
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 574 DEL 22/05/2012

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: SOSTEGNO A INIZIATIVE IN CAMPO SOCIALE. SPESA COMPLESSIVA €
53.300,00

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 574 del  22/05/2012

Oggetto: Sostegno a iniziative in campo sociale. Spesa complessiva: € 53.300,00 =.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le finalità espresse nel programma 13 della Relazione Previsionale e
Programmatica 2012 per il Settore Servizi Sociali, Sanità e Pari Opportunità;

VISTI altresì i provvedimenti della Giunta Provinciale:

- Informativa n. 55 del 17/5/2012 con la quale si approva l’assegnazione di un contributo
economico all’Associazione Coordinamento comasco delle realtà di accoglienza per minori;

- Informativa n.56 del 17/5/2012 con la quale si approva l’assegnazione di un contributo
economico all’Associazione Italiana Famiglie Numerose- sezione di Brescia -;

- Deliberazione n.57 del 17/5/2012 con la quale si approva l’assegnazione di un contributo
economico al Centro Servizi Volontariato di Como;

RITENUTO di concedere i contributi sotto riportati, subordinandone l’erogazione alla
trasmissione di appositi rendiconti sugli interventi attuati;

Richiedente Intervento Importo
COOPERATIVA SOCIALE BETANIA E
COOPERATIVA SOCIALE LA FUCINA

Seminario regionale sulla famiglia
nell’anno dedicato dall’ONU

€ 18.800,00
Cap. 10704

CENTRO SERVIZI VOLONTARIATO DI
COMO

Attività realizzate a favore delle
associazioni di volontariato

€ 9.500,00
Cap. 10704

ASSOCIAZIONE COORDINAMENTO
COMASCO DELLE REALTA’ DI
ACCOGLIENZA PER  MINORI DI
COMO

Percorso formativo per educatori e
volontari delle strutture di
accoglienza di minori del territorio
provinciale

€ 8.000,00
Cap. 10704

UNDP – ART INITIATIVE – PALAIS
DES NATIONS - GINEVRA

Attività di cooperazione
internazionale

€ 17.000,00
Cap. 10704

TOTALE € 53.300,00

VISTA la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 19 di Reg. in data 16.03.2012,
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l’Esercizio Finanziario 2012-2014;

VISTA ALTRESÌ la deliberazione di Giunta Provinciale n.58 di Reg. in data
05.04.2012, esecutiva ai sensi di Legge con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione di questo Settore, ed in particolare il Programma n. 13, Servizio 10.3, Centro di costo
n. 29, progetto R.P.P. n. 0010 implementazione e sviluppo del sistema dei servizi alla persona,
progetto n. 007 cooperazione internazionale;

      DATO ATTO, infine, che la spesa complessiva di € 53.300,00= trova capienza nello
stanziamento assegnato al Cap. 10704 – C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per
l’Esercizio Finanziario 2012 – Gestione Competenze;

DETERMINA

1) D'AUTORIZZARE la concessione dei contributi meglio specificati nella tabella di cui alle
premesse, per una spesa complessiva pari ad € 53.300,00=;

2) D’IMPEGNARE, CONSEGUENTEMENTE, la somma complessiva di € 53.300,00= dando atto
che la stessa farà carico alla disponibilità del  Cap. 10704, C.C. 29, Cod. Bil. 1080205 del
Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2012 – Gestione Competenze di cui € 17.000,00 al
progetto n. 0007 e € 36.300,00 al progetto n. 0010;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario per quanto di competenza.



Determina n. 574 del  22/05/2012

4)   DI DEMANDARE a successivo provvedimento la liquidazione dei contributi subordinandone
      l’erogazione alla trasmissione di appositi rendiconti sugli interventi attuati;

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


